

# Policja apeluje: Zadbajmy o bezpieczeństwo osób starszych

Komenda Powiatowa Policji w Mińsku Mazowieckim informuje, że od początku lipca na terenie powiatu mińskiego zgłoszono 10 zaginięć osób starszych. Najczęściej były to osoby schorowane, cierpiące na zaburzenia pamięci lub choroby otępienne (np. Alzheimer), które samodzielnie opuściły miejsce zamieszkania i nie były w stanie wrócić do domu.

Choć wszystkie dotychczasowe poszukiwania zakończyły się szczęśliwie, a zaginione osoby odnaleziono całe i zdrowe, policja ostrzega, że nie każde takie zdarzenie musi mieć pozytywny finał. Każde zaginięcie to sytuacja wysokiego ryzyka, zwłaszcza gdy osoba zaginiona nie jest w stanie logicznie ocenić sytuacji, nie reaguje na wezwanie lub ukrywa się zdezorientowana.

Osoby starsze, które cierpią na problemy z pamięcią, mogą w krótkim czasie oddalić się znacznie od domu. Często nie są świadome kierunku, w jakim się poruszają. W lesie lub w trudnym terenie łatwo o upadek, wychłodzenie organizmu, odwodnienie, a także kontakt z dzikimi zwierzętami. Dla osoby w podeszłym wieku, bez leków i pożywienia, kilkanaście godzin poza domem może skończyć się tragicznie.

Zbliżający się sezon grzybowy dodatkowo zwiększy ryzyko. Osoby starsze często chcą być aktywne i samodzielne, dlatego wybierają się na grzyby, nie informując nikogo. Wystarczy moment nieuwagi, by zgubić drogę i stracić orientację, nawet na dobrze znanych terenach.

Akcje poszukiwawcze to ogromne wyzwanie organizacyjne. Wymagają błyskawicznego reagowania, koordynacji wielu jednostek i zaangażowania dużej liczby funkcjonariuszy -wspieranych przez straż pożarną.

Do poszukiwań angażuje się również psy tropiące, drony, a w niektórych przypadkach nawet śmigłowce. Policjanci przeszukują lasy, pola, łąki, nieużytki i zabudowania gospodarskie. Działania te trwają nierzadko godzinami lub całą noc, a każdy kwadrans opóźnienia może zmniejszać szansę na odnalezienie zaginionej osoby w dobrym stanie zdrowia.

To działania, które wymagają nie tylko doświadczenia i wiedzy, ale także szybkiej mobilizacji i znacznych zasobów ludzkich oraz technicznych. Dlatego tak ważne jest, aby takim sytuacjom zapobiegać, zanim się wydarzą.

Policja apeluje do rodzin, sąsiadów i opiekunów osób starszych, by:

- nie zostawiać osób starszych z zaburzeniami pamięci bez opieki,
- zadbać o to, aby senior zawsze miał przy sobie telefon komórkowy oraz dokument tożsamości,

-zgłaszać zaginięcie natychmiast – każda minuta się liczy.

- uświadamiać osoby starsze o ryzykach związanych z samotnymi wyprawami.

Policjanci podkreślają, że społeczeństwo odgrywa kluczową rolę w zapewnieniu bezpieczeństwa osobom starszym. Wzajemna czujność, szybka reakcja i odpowiednia opieka mogą zapobiec wielu dramatycznym sytuacjom.

Zadbajmy o naszych bliskich. Nie każda historia kończy się szczęśliwie. Odpowiedzialność, profilaktyka i świadomość to najlepsze narzędzia jakie mamy.

Źródło: <https://www.debewielkie.pl/?p=3139>